
COMUNE DI BAREGGIO
G.C.

Numero:
 16 

Data:
30/01/2019

OGGETTO:
NOMINA RAPPRESENTANTI ALL'INTERNO DEL COMITATO DI GESTIONE ASILO NIDO

ORIGINALE

L'anno duemiladiciannove il giorno trenta del mese di gennaio alle ore 18.30 nella Residenza 
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Eseguito l'appello, risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presente

SLinda Colombo Sindaco

NLorenzo Paietta Vicesindaco

SNico Beltramello Assessore

SRoberto Pirota Assessore

SDomenico Bonomo Assessore

NAnna Lisa De Salvo Assessore

TOTALE PRESENTI:  4 TOTALE ASSENTI:  2

Riconosciuta valida la seduta, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco -  Linda Colombo 
-  assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull'oggetto all'ordine del giorno.

Partecipa il Segretario Generale del Comune, dott.ssa Maranta Colacicco.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 16 DEL 30/01/2019 
 

OGGETTO: 
NOMINA RAPPRESENTANTI ALL'INTERNO DEL COMITATO DI GESTIONE ASILO NIDO 
 
Il Segretario Comunale all’inizio dei lavori chiede se i presenti, rispetto agli argomenti posti 
all’esame dell’odierna Giunta Comunale,  abbiano dovere di astenersi, essendo coinvolti interessi 
propri o di loro  parenti ed affini fino al 4° grado. Nessuno dei presenti dichiara la sussistenza del 
dovere di astensione. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamato il Regolamento Comunale di Gestione del Servizio Asilo Nido “Il Ciliegio”, approvato 
con delibera del Consiglio Comunale n. 116 del 7/09/2011, modificato con delibera C.C. n. 30 del 
28/02/2012 e con delibera Commissariale n. 45 del 22/04/2013, in particolare l’art.13  che prevede 
per quanto riguarda il Comitato di Gestione, che lo stesso sia così composto: 

- n.3 rappresentanti nominati dalla Giunta Comunale, di cui almeno n.1 in rappresentanza 
delle 

- minoranze consiliari; 
- n.3 eletti dall’Assemblea dei Genitori, tra i genitori stessi, di cui uno per sezione 
- n.1 rappresentante del personale educativo eletto dalle educatrici stesse 
- n.1 rappresentante del personale ausiliario dell’asilo nido eletto dalle ausiliare stesse 

 
Ritenuto di provvedere alla nomina dei tre rappresentanti di competenza della Giunta Comunale; 
 
Considerato che con comunicazione del Sindaco  del 6/11/2018 rivolta ai Capigruppo consiliari, è 
stato richiesto agli stessi di segnalare le candidature ai fini della nomina da parte della Giunta 
Comunale dei rappresentanti all’interno del Comitato di gestione dell’Asilo Nido; 
 
Considerato che, in riscontro alla comunicazione di cui sopra,  sono pervenute da ciascuna delle 
forze politiche di minoranza le candidature come di seguito indicato : Gruppo Partito Democratico 
(Sig.a Virginia Cislaghi); Liste Bareggio nel Cuore e Gente di Bareggio (Sig. Luca Cristiano 
Crotti); Lista Civica Bareggio 2013 – Monica Gibillini Sindaco (Sig.a Elena Oldani); Movimento 
5Stelle (Sig.a Rosanna Cappellini); 
 
Preso atto delle candidature da parte delle forze politiche di maggioranza come di seguito indicato : 
Sig.a Samà Laura e Sig.a Garoldi Silvia; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese;  
 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

2) di nominare in base all’art.13 del vigente Regolamento di Gestione del Servizio Asilo Nido, 
i seguenti rappresentanti in seno al Comitato di Gestione Asilo Nido: 
- Sig.a Laura Samà in rappresentanza della maggioranza consiliare,  
- Sig.a Silvia Garoldi in rappresentanza della maggioranza consiliare,   
- Sig.a Rosanna Cappellini, in rappresentanza delle minoranze consiliari 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 16 DEL 30/01/2019 
 

3) Di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125 del 
D.Lgs .267 del 18/08/2000. 

 

 
***CON VOTAZIONE SUCCESSIVA ED UNANIME, DICHIARA LA  PRESENTE 
DELIBERAZIONE IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE AI SENSI DE LL’ART.134, 4° 
COMMA DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N.267 , TESTO UNICO 
DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI, al fine di rendere 
operativo quanto prima il Comitato di gestione asilo nido.  



COMUNE DI BAREGGIO

SETTORE: SETTORE FAMIGLIA E SOLIDARIETA' SOCIALE

NOMINA RAPPRESENTANTI ALL'INTERNO DEL COMITATO DI GESTIONE ASILO NIDO

REGOLARITA' TECNICA

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 sulla proposta di deliberazione di Giunta 
n. 11 del 25/01/2019 (Deliberazione n. 16 del 30/01/2019)

FAVOREVOLE

CONTRARIO

X

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Maria Laura Mautone

____________________________

Bareggio, lì 28.01.2019

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).

REGOLARITA' CONTABILE

CONTRARIO

X Si attesta che il parere non è dovuto ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

NON DOVUTO

Bareggio, lì 28.01.2019

Claudio Daverio

____________________________

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).



VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI BAREGGIO

G.C.

30/01/2019
Data:

 16 
Numero:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 COLOMBO LINDA DOTT.SSA COLACICCO MARANTA

Letto, approvato e sottoscritto:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).


		2019-02-01T10:26:17+0100
	MARANTA COLACICCO


		2019-02-01T10:49:57+0100
	Colombo Linda




